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Användandet av övervakningskameror är ett tudelat ämne. Vissa anser att det bidrar till ökad
känsla av säkerhet, medan andra känner obehag av möjligheten att synas på film vid
tillfällen man inte borde. Varför välja, menar vi. Vi påvisar möjligheten till att både låta det
som är privat vara privat, samtidigt som incidenter på allmänna platser inte ska gå
obemärkta förbi, endast baserat på video från en helt vanlig övervakningskamera.

Att låta delar av ett övervakat område vara anonymt och privat är inget nytt, och något som
nästan är ett måste för att kunna övervaka allmänna platser utan att bryta mot lagar och
regler. I nuläget leder dock detta också till att mycket information går förlorad, vilket riskerar
att leda till minskad känsla av säkerhet och brist på bevisföring, i vissa fall. Vi presenterar
därför en applikation som löser detta problem, genom att skatta avståndet i en scenbild
utifrån kamerans perspektiv, helt utan extern och avancerad mätutrustning. Detta görs
möjligt genom de senaste framforskade AI-baserade metoderna inom ämnet djupseende.
Precis som vi människor kan skatta avstånd till det vi ser, kan också dagens
maskininlärningsmodeller lära att skatta avstånd med god noggrannhet, om tillräckligt
mycket träningsdata finns tillgängligt. Skillnaden mellan dessa modeller och oss, är att vi
använder oss av vad som kallas samsyn, alltså att vi utnyttjar båda ögonen, medan
modellerna skattar avstånd med endast en enkel bild, likt om vi bara kan se med ett öga.
Detta kan tyckas låta ogenomförbart, men faktum är att även om en människa förlorar synen
på ett öga kan denna öva upp sitt djupseende, och denna träningsperiod uppskattas till ca 6
månader, den tid det tar att få köra bil igen. Kan vi, kan AI.

I detta arbete har vi utvecklat denna avståndsmedvetna anonymiseringsmetod, för att
exemplifiera och påvisa potentialen med detta. Metoden har utvecklats för att påvisa
robusthet, dvs., det som är privat ska förbli privat, även då noggrannheten på den
AI-baserade modellen sviktar. Med denna utvecklade metod visar vi lovande resultat. Vi
påvisar att det är möjligt att utveckla denna typ av algoritm, med befintlig AI, men att kvalitén
på resultatet är starkt korrelerat med noggrannheten på det skattade avståndet. Under
arbetets gång konkretiserade vi vilka attribut i AI-modellerna som har störst betydelse för en
applikation i övervakningskameror i allmänhet, och för vår anonymiseringsmetod i synnerhet.
Ur detta följer framtagning av data och metoder för att analysera modellerna, för att kunna
jämföra och avgöra vad som fungerar bra och vad som fungerar mindre bra. De mest
framträdande slutsatser vi drar från detta är att dessa modeller är partiska för olika typer av
miljöer och scenbilder. Likväl har vi insett att det finns ett stort behov av att motverka snabba



variationer i det skattade avståndet i en videosekvens. Vi föreslår därför en metod för att
motverka detta, som påvisas förbättra stabiliteten på utvalda scener. Vi anser att våra
resultat och slutsatser från detta arbete påvisar potentialen i användningen av djupseende
AI för att kunna utveckla nya, eller förbättra befintliga, applikationer och funktioner i
tillgängliga övervakningskameror. Alltså föreslår vi våra utvärderingsmetoder och den
applikation vi utvecklat som en grund till det fortsatta arbetet framåt, vad gäller nyttjande av
djupseende relaterat till kameraövervakning.
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